
Zadavatel 

Jihomoravský kraj 
Se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 
 

 
Veřejná zakázka: 

„Zástupce zadavatele – Digitalizace objektů digitální technické mapy 
Jihomoravského kraje“ 

 
veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávané mimo zadávací řízení v souladu s ustanovením § 

31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) 

 
 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 
 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
z vlastního podnětu.  
Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 
žádosti na profilu zadavatele.  
 

Informace zadavatele: 
 

Zadavatel z vlastní iniciativy provedl úpravu jedné z příloh zadávací dokumentace (konkrétně se jedná 
o přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Hodnocení kvality realizačního týmu.docx). Úprava zahrnuje 
doplnění počtů bodů za bodované zkušenosti členů týmu. 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 18. 12. 2023 
 
Žádost č. 1 ze dne 14. 12. 2023:  
 
Dotaz 1)  
Bude zadavatel pro účely splnění kvalifkace a hodnocení akceptovat také administrace dle zák. č. 
343/2015 Z.z., o verejnom obstarávaní, tj. slovenské reference? 
 
Dotaz 2)  
Bude zadavatel pro účely splnění kvalifkace a hodnocení akceptovat také zastupování zadavatele dle 
zák. č. 343/2015 Z.z., o verejnom obstarávaní ve správním řízení před Úradem pre verejné 
obstarávanie, tj. slovenské reference? 
 
Dotaz 3)  



Bude zadavatel akceptovat u člena týmu - advokáta pro účely posouzení kvalifikace a hodnocení také 
jeho praxi jako advokátního koncipienta, příp. praxi jako in-house právníka před tím, než se stal 
advokátem zapsaným v ČAK? 
 
Informace zadavatele:  
 
Ad 1)  
Ne. Slovenská právní úprava sice není od české tak vzdálená, principem ale je ověřit (v rámci 
kvalifikace) a vybrat (v rámci hodnocení) dodavatele, který má zkušenosti co nejbližší těm, které bude 
potřebovat v rámci realizace veřejné zakázky, tj. s českou právní úpravou.  
 
Ad 2)  
Ne. Slovenská právní úprava sice není od české tak vzdálená, principem ale je ověřit (v rámci 
kvalifikace) a vybrat (v rámci hodnocení) dodavatele, který má zkušenosti co nejbližší těm, které bude 
potřebovat v rámci realizace veřejné zakázky, tj. s českou právní úpravou.  
 
Ad 3)  
Ne. Ve vztahu k požadavkům na pozici advokáta platí obdobně – zadavatel bude zohledňovat jen 
zkušenosti, které odpovídají tomu, jak bude příslušná osoba na pozici advokáta vystupovat a jaké 
činnosti bude vykonávat a garantovat v průběhu realizace veřejné zakázky. 
 
 

V Brně dne 18. 12. 2023 
 


